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ورود یک دیپلمات طالبان به تهران
یک دیپلمات طالبان برای فعالیت در سفارت افغانستان در ایران وارد 
تهران شد تا به عنوان دبیر سوم مشغول به کار شود. به گزارش ایسنا به نقل 
از خبرگزاری آوا،  به دنبال انتشار برخی گزارش‌ها در مورد پذیرفته شدن سه 
دیپلمات طالبان توسط وزارت امورخارجه  ایران و ورود آن‌ها به تهران، یک منبع 
مطلع در سفارت افغانستان در تهران از ورود تنها یک دیپلمات دولت اسلامی 

طالبان به تهران خبر داده است.
اما درباره دو دیپلمات ادعا شده دیگر این منبع خاطرنشان کرد که فعلا یک 
نفر به تهران آمده و دو دیپلمات دیگر، شاید بعدا به ایران بیایند. این در حالی 
است که گزارش برخی رسانه‌ها در مورد ورود سه دیپلمات  طالبان به تهران ضد 
و نقیض است؛ از یک‌سو گفته شده که این سه دیپلمات به عنوان دبیرهای  اول 
تا سوم سفارت افغانستان در تهران معرفی شده‌اند و از سوی دیگر، قرار است 
دیپلمات‌های طالبان در کنسول‌گری‌های افغانستان در مشهد، زاهدان و تهران 
جابه جا شوند. در هر حال منبع مطلع در سفارت افغانستان در تهران به آوا گفت 
که تنها یک دیپلمات وارد شده به تهران، این دیپلمات در سطح پایین »دبیر 
سوم« بوده و قرار است دو دیپلمات دیگر نیز در صورت ورود، در سفارت تهران 

مشغول به کار شوند.
پس از پاکستان، قطر، ترکمنستان و روسیه، ایران پنجمین کشوری است 
که دیپلمات‌های  طالبان را برای کار در سفارت‌ها و نمایندگی‌های کنسولی 
افغانستان پذیرفته است. در سفارت‌های افغانستان در پاکستان و ترکمنستان، 
عملا دیپلمات‌های معرفی شده طالبان به عنوان سرپرست سفارت‌های کشور در 

پایتخت این کشورها آغاز به کار کرده‌اند.
عبدالقیوم سلیمانی، معاون سفیر افغانستان در تهران پس از ترک وظیفه 
توسط عبدالغفور لیوال، سفیر سابق افغانستان در ایران، به عنوان سرپرست این 
سفارت فعالیت می‌کند. پس از ترک محل ماموریت عبدالغفور لیوال،  وزارت 
خارجه طالبان نیز در نامه‌ای از سلیمانی خواسته بود به عنوان سرپرست سفارت 
افغانستان در تهران به کار خود ادامه بدهد. اما با وجود ورود یک دیپلمات 
طالبان به تهران، وزارت امورخارجه ایران تاکنون با واگذاری سفارت افغانستان به 
طالبان مخالفت کرده و آن را طبق قوانین بین‌المللی، منوط به کسب مشروعیت 
رسمی این دولت نموده است. پیش از ایت در جریان سفر زمستان گذشته 
مولوی امیرخان متقی، سرپرست وزارت خارجه طالبان شایعاتی در مورد سپردن 
مسئولیت سفارت افغانستان در تهران به دولت طالبان منتشر شد، اما توسط 
سفارت افغانستان و همچنین وزارت امورخارجه ایران تکذیب گردید. با این وجود، 
هیچ از این کشورها دولت سرپرست طالبان در افغانستان را به رسمیت نشاخته و 
آن را منوط به یک تصمیم جمعی کشورهای منطقه و جامعه جهانی و همچنین 
تشکیل دولت فراگیر سیاسی و قومی در کشور کرده‌اند، اما دولت اسلامی طالبان 
ضمن رد تعریف جامعه جهانی از دولت فراگیر، دولت کنونی را فراگیر دانسته و از 

کشورهای مختلف می‌خواهد این دولت را به رسمیت بشناسند.

ویژه

بحث درباره حملات ایران و ترکیه در پارلمان عراق
فواد حسین، وزیر خارجه عراق در گفت‌وگو با شبکه الجزیره گفت که 
دیدار اخیر ایران و عربستان در بغداد در سطح امنیتی و با حضور مقامات 
بلندپایه برگزار شد. وی گفت: دو طرف سعودی و ایرانی بر سر یک یادداشت 
تفاهم 10 بندی به توافق رسیدند. آن‌ها توافق کردند که دور بعدی مذاکرات 
در سطح دیپلماتیک برگزار شود. در این مذاکرات به موضوع تداوم آتش بس 

در یمن پرداخته شد.
وزیر خارجه عراق در بخش دیگری تاکید کرد: مشکلات امنیتی عراق 
با ایران و ترکیه باید از طریق گفت وگو حل شود. یک هیات ایرانی بعد 
از عید فطر به عراق خواهد آمد و درخصوص بسیار از مسائل بویژه مسائل 
امنیتی رایزنی خواهد کرد. به گزارش ایسنا، فواد حسین، وزیر خارجه عراق 
روز گذشته نیز در خصوص مذاکرات اخیر ایران و عربستان گفت: دور پنجم 
مذاکرات میان ریاض و تهران در بغداد در فضای مثبتی برگزار شد. بغداد 
میزبان دور ششم مذاکرات ایرانی- سعودی نیز خواهد بود. فواد حسین پیش 
از این تاکید کرده بود که عراق تمام تلاش‌های خود را به کار خواهد گرفت تا 
فرصت مناسب برای ایجاد تفاهم میان ایران و عربستان را فراهم کند. پیش 
از این یک منبع عراقی اعلام کرده بود که در نشست دو هیات امنیتی ایران و 
عربستان در بغداد مصطفی الکاظمی، نخست وزیر عراق و معاون مشاور امنیت 

ملی ایران و رئیس سرویس اطلاعات عربستان حضور داشتند.
وی گفت: دو طرف در این نشست توافق کردند که به نشست‌های امنیتی 
پایان دهند و به مذاکرات دیپلماتیک منتقل شوند. انتظار مي‌رود که دور 
ششم مذاکرات نیز در خاک عراق برگزار شود. فضای نشست مثبت بود و 
دو طرف در خصوص برخی نقاط برای ایجاد فضای آرام میان تهران و ریاض 
به توافق رسیدند. نشست ایرانی -سعودی چند ساعات به طول انجامید و 
هیات ایرانی زیارت مذهبی نیز داشت اما هیات سعودی دیرتر از آن‌ها بغداد 

را ترک کرد.
از سوی دیگر ، پارلمان عراق دیروز جلسه‌ای با حضور وزیر خارجه این 
کشور درمورد حملات نظامی ایران و ترکیه در خاک این کشور برگزار کرد. 
به گزارش شفق نیوز، در این نشست که فواد حسین، وزیر خارجه عراق و نزار 
الخیرالله، معاون ارشد وزارت خارجه نیز حضور داشتند، نمایندگان پارلمان 
از وزیر خارجه خواستند که توضیحاتی در خصوص حملات ایران و ترکیه در 
خاک عراق ارائه دهد. حاکم الزاملی، نایب رئیس پارلمان عراق در سخنرانی 
خود در آغاز جلسه گفت: حسن العذاری، عضو کمیسیون روابط خارجه و 
رئیس فراکسیون جریان صدر خواستار برگزاری این جلسه به منظور بررسی 
اقدامات برخی کشورهای همسایه به ویژه ایران و ترکیه شده و 50 نماینده 

این درخواست را امضا کرده‌اند.
به گزارش ایسنا، ارتش ترکیه به تازگی عملیاتی نظامی را علیه نیروهای 
پ‌ک‌ک در شمال عراق آغاز کرده است. ایران نیز هر از چند گاهی دست به 
حملاتی علیه پایگاه‌های نیروهای معاند نظام یا کانون‌های تهدید در خاک 
عراق می‌زند که عمدتا به دلیل پاسخگو نبودن دولت مرکزی عراق درباره 
فعالیت‌های ضد ایرانی در خاک عراق، صورت می‌گیرد. ایران اخیرا یک مرکز 
راهبردی متعلق به رژیم صهیونیستی در اربیل را مورد هدف موشکی قرار 
داد که با انتقاد برخی جریان‌های عراقی مواجه شد، این درحالی است که 
مقامات جمهوری اسلامی ایران پیش از این چندین بار نسبت به فعالیت رژیم 
صهیونیستی و برخی گروه‌های معاند علیه امنیت ملی ایران از داخل خاک 

عراق به مقامات بغداد و اقلیم کردستان هشدار داده بودند.

تکرار ادعاهای وزیر کشور بحرین
درباره نقش ایران در منطقه

وزیر کشور بحرین در جلسه‌ای با روسای حوزه تجارت و رسانه جامعه 
»اوانجلیست‌های« که حامی صهیونیسم هستند، ادعاهایی را درباره نقش 

ایران در منطقه مطرح کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه اورشلیم پست، شیخ رشید بن عبدالله 
آل خلیفه، وزیر کشور بحرین در جلسه‌ای با روسای تجاری و رسانه‌ای جامعه 

اوانجلیست‌ها گفت: تهدید اول دوم و سوم ما ناشی از ایران است.
او مدعی شد کشورش در معرض تهدیدات چندگانه‌ای از سوی ایران قرار 

دارد.
آل خلیفه در گفت‌وگویی ۹۰ دقیقه‌ای با این هیات از اوانجلیست‌ها گفت: 
ما که کشور کوچکی هستیم، مجبور بودیم عمق امنیتی خودمان را ایجاد 
کنیم. استراتژی ما مبتنی بر لایه‌های امنیتی است. این یعنی ما به متحدانمان 
مانند آمریکا متکی هستیم و حالا توافق ابراهیم)عادی سازی روابط با رژیم 

صهیونیستی( یک لایه دیگر برای تعمیق این امنیت است.
وزیر کشور بحرین که مواضعی هم‌سو با رژیم صهیونیستی در قبال توافق 
هسته‌ای ایران و نقش ایران در منطقه دارد، درباره انجام شدن یک توافق در 
نتیجه مذاکرات وین در راستای احیای توافق هسته‌ای گفت، تعجب نخواهد 
کرد اگر در صورت انجام شدن یا نشدن توافق، آن‌ها]ایران[ فعال‌تر شوند، نه 

تنها اینجا]بحرین[، بلکه در عراق، سوریه و یمن.
او مدعی شد تلاش ایران بر این است که ماهیت »صلح‌آمیز، شکوفا و متحد 

حکومت و جامعه بحرین« از هم فرو بپاشد.
آل خلیفه در این راستا بر ادعاهایش افزود: ما شاهد این بوده‌ایم جوانان را 

جذب می‌کنند، آموزش می‌دهند و آن‌ها را می‌فرستند همین‌جا.
با توجه به تنوع اقلیت‌های مذهبی و قومی در بحرین، او همچنین مدعی 
شد که ایران در بهار عربی ۲۰۱۱ از این موضوع بهره جست و تلاش کرد 

جمعیت شیعه بحرین را تحریک کند.

پولیتیک

رویداد

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: ایران و 
اتحادیه اروپا در این امر مشترک بودند که این 
طولانی شدن تنفس به نفع گفت‌وگوها نیست 
و مناسب است که هرچه زودتر این تنفس با 
یک دیدار حضوری تازه شود و این موضوع در 

دستور کار است.
به گزارش ایرنا، سعید خطیب‌زاده در نشست 
مطبوعاتی هفتگی خود، ضمن گرامیداشت روز 
قدس در آخرین جمعه ماه مبارک رمضان 
گفت: امیدواریم راهپیمایی روز قدس که از 
سوی  امام خمینی )ره( بنیان گذاشته شد، 
توسط ملل آزاده و ملت مسلمان در کشورهای 

آزاده باشکوه‌تر از هر سال برگزار شود.
سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ 
به سوالی در مورد بازگشت هیات‌های 
مذاکره‌کننده به مذاکرات، اظهار کرد: در 
گفت‌وگوها آنچه که مربوط به ایران، اتحادیه 
اروپا، روسیه و چین بوده تمام شده است. 
هماهنگ‌کننده گفت‌وگوها، آنچه را که باقی 
مانده بین ایران و ایالات متحده را از طریق خود 
در حال پیش بردن است. البته هر دو طرف 
ایران و اتحادیه اروپا یعنی آقای امیرعبداللهیان 
و آقای بورل، در این امر مشترک بودند که  
طولانی شدن تنفس به نفع گفت‌وگوها نیست 
و مناسب است که هرچه زودتر این تنفس با 

یک دیدار حضوری تازه شود.
وی تصریح کرد: هنوز تصمیمی در خصوص 
اینکه این دیدار در کجا انجام شود و در چه 
سطحی باشد گرفته نشده ولی در دستور کار 
است آنچه که مهم است این است که این 
گفت‌وگو‌ها از روزی که تنفس برقرار شده 

متوقف نشده و ادامه دارد.
دوره پنجم گفت‌وگوهای ایران و 

عربستان برگزار شد 
خطیب‌زاده در پاسخ به سوالی درمورد دور 
پنجم گفت‌وگوهای ایران و عربستان در بغداد، 
تصریح کرد: دوره پنجم گفت‌وگوهای ایران 
و عربستان سعودی با تلاش‌هایی که  دولت 
عراق انجام داده بود و همچنین تمهیدات و 
مساعدت‌هایی که دولت عمان انجام داد در روز 

پنجشنبه هفته گذشته برگزار شد.
اضافه  دیپلماسی  دستگاه  سخنگوی 
کرد: گفت‌وگوها در چارچوب‌هایی که از 
قبل پیش‌بینی شده بود رو به جلو است. در 
این دیدار تمام موارد به صورت جدی مورد 
گفت‌وگوها قرار گرفت. می‌توان گفت که اگر 
این گفت‌وگوها به سطح سیاسی درجه یک 
ارتقاء پیدا کند می‌توان انتظار داشت که به 
سرعت شاهد پیشرفته جدی در حوزه‌های 
مختلف مورد گفت‌وگو در چارچوب این 

مذاکرات باشیم.
نگرانی جدی ایران در مورد تنش‌ها در 

مرز دوغارون 
خطیب‌زاده با اشاره به تنش‌های ایجاد شده 
میان ایران و افغانستان در مرز دوغارون، بیان 
داشت: مرزداران غیور ما در مرزهای ایران و 
افغانستان به جهت اوضاع داخلی افغانستان 
،ناآشنایی احتمالی برخی از مامورین مرزی که 
هیئت حاکمه سرپرستی افغانستان در مرزهای 

ایران مستقر کرده است با خویشتن داری رفتار 
کرده است. وی ادامه داد: البته این موضوع 
و تکرار این موضوع جای نگرانی دارد؛ ضمن 
اینکه مرزداران ما دستور و ماموریت دارند که 
از هرگونه تردد غیر قانونی توسط هر کسی 
جلوگیری کند. در عین حال ما همواره آمادگی 
داریم که تعالیم لازم را به مرزداران افغانستان 
در خصوص شناسایی نقاط مرزی و رفتار 
حرفه‌ای در مرزها بدهیم. ایران در این زمینه 
نگرانی جدی دارد و ما این را به هیئت حاکمه 

سرپرستی افغانستان اعلام کردیم.
اطلاع آژانس از انتقال سانتریفیوژها 

بعد از خرابکاری 
خطیب‌زاده درخصوص انتقال سانتریفیوژها، 
گفت: ایران عضو ان. پی. تی است و معاهده 
عدم اشاعه را پذیرفته و انتقال سانتریفیوژها بعد 
از خرابکاری با اعلام و اطلاع آژانس، به  محل 

امنی صورت گرفته است.
وی اظهار داشت: ما در چهارچوب معاهده 
عدم اشاعه این اجازه را داریم که در چارچوب 
نیازهای خودمان هر اقدامی را زیر نظر آژانس 
انجام بدهیم. اجازه بدهید نیازهای صلح‌آمیز 
هسته‌ای ایران تعریف شود و بر اساس آن 
برنامه ما انجام خواهد شد. وی در خصوص 
حمله سایبری خنثی شده شب گذشته به 
ایران، گفت: ما فقدان جدی در خصوص قوانین 
آمره بین المللی در حوزه سایبری را احساس 
می‌کنیم. کشورهای مختلف از جمله جمهوری 
اسامی ایران همواره تلاش کرده است که در 
این حوزه‌ها برخی قوانین و مقررات را به یک 

تفاهم‌نامه جهان شمول تبدیل کند. 
سخنگوی وزارت امور خارجه اضافه کرد: 
متاسفانه روزانه تا چند هزار حمله سایبری به 
تارنماها و پایگاه‌ها و موسسات و وزارتخانه‌های 
مختلف در ایران صورت می‌گیرد والبته واقعیت 
امر این است که ردیابی آن‌ها کار ساده ای 
نیست؛ کما اینکه آنهایی که بعضاً ایران را 
متهم می‌کنند و گمانه‌زنی‌هایی از سر خیالی 

و طراحی انجام می‌دهند.  خطیب‌زاده تاکید 
کرد: ما این موضوع را از طریق گروه اقدام 
سریع در ایران پیگیری می‌کنیم و مرکز ملی 
فضای مجازی هم این موضوع را در دستور کار 
دارد. آنچه که دیشب اتفاق افتاده جدایی از این 

چندهزار حمله روزانه نیست.
ایران تحریم‌های یک جانبه علیه 

روسیه را به رسمیت نمی‌شناسد
خطیب‌زاده با بیان اینکه موضع ایران در 
خصوص جنگ اوکراین روشن است ما مخالف 
جنگ هستیم، گفت: جنگ را راه حل نمی‌دانیم 
و فکر می‌کنیم از طریق گفت‌وگو و مسیرهای 

دیپلماتیک این جنگ باید به پایان برسد.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی با تأکید بر 
اینکه وزیر خارجه اوکراین و مقامات اوکراین 
از روز اول از موضع ایران آگاهی داشتند، گفت: 
سیاست ایران د رمورد جنگ اوکراین، سیاست 
جامعی است، ریشه‌های این جنگ به ده‌ها سال 
قبل بر می‌گردد، ریشه این جنگ توسط ناتو 
با محوریت آمریکا بر علیه روسیه آغاز شد که 
باید به آن توجه جدی داشت. جنگ اقتصادی، 
جنگ اطلاعاتی و جنگ سیاسی ابعاد مختلف 

این جنگ برخلاف توافق فی‌مابین است. 
خطیب‌زاده تأکید کرد: طبیعی است که 
جمهوری اسامی ایران هیچگاه نمی‌تواند 
موافق جنگ باشد؛ ضمن اینکه به عنوان 
کشوری که سال‌ها هدف تحریم‌های یک‌جانبه 
بوده نمی‌تواند تحریم‌های یک جانبه علیه یک 

کشور را هم به رسمیت بشناسند.
وی در ادامه با اشاره به اقدامات ناتو در 
جهان، گفت: ناتو ده‌ها هزار افغانستانی، مردم 
بی‌گناه و کودکان عراقی را قربانی کرد، وزیر 
جنگ آمریکا دروغ مبنایی برای حمله به عراق 
درست کرد؛ اما هیچ کسی در دنیا این کشور 
را تحریم نکرد. خطیب‌زاده با بیان اینکه آمریکا 
نه تنها از گذشته خودش درس نگرفت، بلکه 
تعرض‌های خود را به کشورهاافزایش داده 
است، اضافه کزد: طبیعی است که آمریکا 

نمی‌تواند پلیس، قاضی ،هیئت ژوری و همه 
چیز در دنیا باشد. ایالات متحده خود در دنیا 
متهم است و نمی‌تواند مبنای سنجش تحولات 
بین‌المللی باشد. سخنگوی وزارت امورخارجه 
با اشاره به دور جدید گفت‌وگوهای راهبردی 
بین واشنگتن و تل آویو در هفته جاری با 
محوریت مساله هسته ای ایران گفت: دولت 
بایدن با رژیمی که از روز اول تلاش کرده 
همه فرصت‌های دیپلماسی را از بین ببرد 
گفت‌وگوهای را صورت داده است و جمهوری 
اسامی ایران برای اولین بار نیست که چنین 
گفت‌وگوها را بین آمریکا و رژیم اشغالگر قدس 
شاهد بوده است. مسیر صلح آمیز هسته ای 
خود را به دور از هرگونه شانتاژ ادامه می‌دهیم.

انتخابات و سیاست داخلی 
ایالات متحده 

وی با اشاره به تلاش آمریکا برای مقصر 
دانستن سپاه در شکل‌گیری توافق با ایران، 
گفت: فروکاستن آن چه که بین ما و آمریکا 
باقی مانده به یک موضوع، تنها و تنها خواسته 
واشنگتن و رژیم صهیونیستی است. موضوعات 
ما نه قابل فروکاستن هستند و قابل ساده‌سازی.
سخنگوی وزارت امور خارجه اضافه کرد: 
آنچه که بین ایران و ایالات متحده در حال 
انجام است رویارویی دو دیدگاه است؛ یک 
دیدگاه حقوق بین الملل را نادیده می‌گیرد 
و سعی می‌کند سیاست خود را بر همه 
موضوعات بین‌المللی حاکم کند و رویکرد 
تهران و جمهوری اسلامی ایران که معتقد است 
مذاکراتی که انجام شده امضا شده مهر و موم 

شده باید محترم شمرده شود.
خطیب‌زاده تأکید کرد: انتخابات و سیاست 
داخلی ایالات متحده نمی‌تواند تعیین‌کننده 
نتیجه مذاکرات وین باشد. باید تحریم‌هایی 
که ترامپ پایه‌گذاری کرده از بین برود و انتفاع 
اقتصادی ایران به طور کامل لحاظ شود. اما 
رژیم صهیونیستی عامدانه این فروکاستن را 

انجام می‌دهد.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی اظهار کرد: 
بین ما و روسیه در خصوص سوریه مراودات 
بسیار جدی و نزدیکی وجود دارد و همواره 
در همین مسیر موضوعات خود را از طریق 
هیئت‌های سیاسی و نظامی پیگیری کردیم و 

چیز پیچیده‌ای وجود ندارد.
وین معطل پاسخ‌های
ایالات متحده است

وی در مورد تاریخ قطعی برای دیدار 
حضوری مذاکره‌کنندگان گفت: آقای مورا و 
آقای باقری هر دو در گفت‌وگوهای منظم و گاه 
روزانه هستند و با هم در ارتباط دارند. اینکه 
ملاقاتی فرای این انجام شود توافقی بود که 
بین آقای امیرعبداللهیان و آقای جوزف بورل 
انجام شده ولی تا الان تاریخی برای این قضیه 

مشخص نشده است. 
خطیب زاده گفت: روشن است که اگر 
ایالات متحده پاسخ روشنی داده بود ما الان در 
وین بودیم. وین معطل پاسخ‌های ایالات متحده 
است و متأسفانه واشنگتن در گزارش‌هایی که 
می‌دهد، تصمیم‌گیری را هر روز به روز دیگری 
موکول می‌کند، تطویل مذاکرات را به نفع هیچ 

طرفی نمي‌دانیم.
رفت و آمد دیپلمات‌ها امری عادی است

سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص 
اعزام یک دیپلمات از هیات حاکمه سرپرستی 
اففانستان به سفارت این کشور در ایران گفت: 
رفت و آمد دیپلمات‌ها بین مرکز و سفارتخانه‌ها 
امری عادی است که در دوره‌های سه، چهار و 
پنج ساله براساس تصمیم کشورهای فرستنده 

انجام مي‌شود.
 این موضوع در کنوانسیون‌های بین‌المللی 
پیش‌بینی شده و امر جدیدی نبوده و ربطی به 

شناسایی و موضوعات دیگر ندارد.
وی با بیان اینکه سفارتخانه افغانستان در 
تهران با آمار چند هزار مراجعه‌کننده روبرو 
است و تعداد زیادی کارمند به ویژه در بخش 
کنسولی لازم دارد، اضافه کرد: باید مساعدت 
کنیم کارهای این سفارتخانه بعد از پایان 

ماموریت کارکنانش متوقف نشود.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ 
به سوالی درمورد حضور دیپلماتی از طالبان 
در محل سفارت افغانستان در تهران، گفت: 
ما سفارت را به هیچ دولتی که به رسمیت 
نشناختیم تحویل نمی‌دهیم. هیچ مقرراتی ناظر 
بر این نیست که مانع رفت و آمد دیپلمات‌ها 
شود. مسیر شناسایی مسیر دیگری است که 

باید مراحل خود را طی کند
خطیب‌زاده درباره اعزام حجاج به حج امسال 
گفت:  گفت‌وگوهایی در خصوص موضوعات 
دوجانبه و منطقه‌ای با هیأت اعزامی عربستان 
انجام داده‌ایم. ان‌شاءالله حج برگزار می‌شود و 
گفت‌وگوها حاکی از این است که شاید نزدیک 

به ۴۰ هزار نفر اعزام خواهند شد.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی همچنین 
درباره تغییر سفرای کشورمان در برخی از 
کشورها گفت: حدود ۴۰ نفر از سفرا در لیست 
تغییر هستند که جانشین‌ها مشخص شدند و 

پروسه‌های اداری در حال طی شدن است.

سخنگوی وزارت امور خارجه خبر داد

آغاز دور جدید گفت‌وگوهای احیای برجام در دستورکار
40 سفیر در لیست تغییر هستند

پیشنهاد ایران به عربستان برای برگزاری دیدار در سطوح بالاتر

یک روزنامه عراقی در گزارشی به جزئیات 
دیگری از نشست اخیر ایران و عربستان در بغداد 

پرداخت.
به گزارش ایسنا، روزنامه الصباح عراق با اشاره 

به مثبت بودن فضای مذاکرات اخیر ایران و 
عربستان نوشت که عراق به دنبال ایجاد صفحه 
ی جدیدی در روابط تهران و ریاض است زیرا این 

امر در نهایت به سود بغداد خواهد بود.

در این گزارش آمده است که محمود عباس‌زاده 
مشکینی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس ایران در گفت وگو با این 
روزنامه تاکید کرده است که دور پنجم مذاکرات 

ایران و عربستان بسیار سازنده و مثبت بود.
وی با اشاره به نقش فعال عراق در ایجاد امنیت 
و ثبات در منطقه گفت: ما از تلاش‌های عراق در 
راستای ایجاد این فضای مناسب و میزبانی از 
مذاکرات ایرانی-سعودی تقدیر و تشکر می کنیم.

مشکینی خاطرنشان کرد: تقویت روابط 
میان ایران و عربستان تاثیر مثبتی بر کشورها و 
ملت‌های منطقه در زمینه‌های مختلف سیاسی 
و فرهنگی و اقتصادی به دنبال خواهد داشت و 
دولت عراق از طریق نزدیک کردن رویکردها به 
دنبال تحقق همین مساله است. برخی منابع دیگر 

در گفت‌وگو با این روزنامه عراقی تاکید کردند که 
دو طرف ایرانی و سعودی در این مذاکرات در 
سطح امنیتی به توافق رسیدند و اکنون پرونده 
باید به وزارت‌های خارجه دو کشور منتقل شود 
تا آمادگی‌ها برای برگزاری مذاکرات دیپلماتیک 
با مشارکت دیپلمات‌ها انجام شود. این منابع 
خاطرنشان کردند: ایرانی‌ها پیشنهاد برگزاری 
دیدار در سطح بالا را داده اند تا توافق همکاری 
مشترک در راستای ترسیم ماهیت روابط دو 
کشور در آینده را امضا کنند و خالد الحمیدان، 
رئیس هیات سعودی وعده داد که این پیشنهاد 
را به مسئولان عربستان منتقل کند. به گزارش 
ایسنا، فواد حسین، وزیر خارجه عراق روز گذشته 
در خصوص مذاکرات اخیر ایران و عربستان گفت: 
دور پنجم مذاکرات میان ریاض و تهران در بغداد 

در فضای مثبتی برگزار شد. بغداد میزبان دور 
ششم مذاکرات ایرانی- سعودی نیز خواهد بود. 
فواد حسین پیش از این تاکید کرده بود که عراق 
تمام تلاش‌های خود را به کار خواهد گرفت تا 
فرصت مناسب برای ایجاد تفاهم میان ایران و 
عربستان را فراهم کند.  پیش از این یک منبع 
عراقی اعلام کرد که در نشست دو هیات امنیتی 
ایران و عربستان در بغداد مصطفی الکاظمی، 
نخست وزیر عراق و معاون مشاور امنیت ملی 
ایران و رئیس سرویس اطلاعات عربستان حضور 
داشتند. وی گفت: دو طرف در این نشست توافق 
کردند که به نشست‌های امنیتی پایان دهند و به 
مذاکرات دیپلماتیک منتقل شوند. انتظار می رود 
که دور ششم مذاکرات نیز در خاک عراق برگزار 

شود.

روزنامه اسرائیلی هاآرتص نوشت: مخالفان 
تجدید توافق هسته‌ای با ایران احتمالا آنچه 
را مدت‌ها دنبالش بودند، به دست آورده‌اند. 
ظاهرا دولت بایدن، تحت فشار اسرائیل، 
کشور‌های عربی و مخالفان داخلی، تصمیم 
گرفته درخواست تهران مبنی بر حذف سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی از فهرست تروریستی 
ایالات متحده را رد کند. طبق گزارش ها، 
این امتناع مانع اصلی باقی مانده برای امضای 
قرارداد است. اما این مخالفان باید مراقب باشند 
چه آرزویی می‌کنند. ایالات متحده اولین بار 
در سال ۲۰۰۷ نیروی قدس سپاه ایران را در 
لیست تروریستی خود قرار داد و بعد‌ها در سال 
۲۰۱۷ دولت ترامپ علاوه بر تشدید تحریم‌های 
هسته‌ای، کل سپاه پاسداران را وارد این لیست 

کرد.
به گزارش انتخاب، در ادامه این مطلب، 
پس از طرح برخی ادعاها علیه سپاه آمده 
است: تعداد زیادی از ۲۵۰ هزار سرباز سپاه 
نه مشغول فعالیت‌های تروریستی که مشغول 
فعالیت‌های نظامی هستند، از جمله بسیاری 
از مشغول گذراندن دوران خدمت سربازی 
اجباری خود هستند. بازگشت به وضعیت قبل 
از ترامپ یک اقدام نمادین است که اساساً هیچ 
پیامد عملی نخواهد داشت. نیروی قدس، اما نه 
کل سپاه، در لیست تروریستی باقی خواهد ماند 
و بر اساس سایر دستورات اجرایی، این دو ارگان 
بصورت خاص و ایران به طور کلی، همچنان به 
دلیل دخالت در تروریسم و نقض حقوق بشر 
تحریم خواهند شد. در واقع فقط ظاهر امور 

تغییر خواهد کرد.
نماد‌ها مهم هستند و احتمالا دلیل اصرار 
ایران بر این امتیازگیری نهایی از آمریکا هم 
همین است. اما اسرائیل اهداف بزرگتری دارد 
و نباید وقت خود را صرف چنین کار‌های 
نمادینی کند، هرچقدر هم که این نماد برایمان 
ناپسند باشد. موضوع اساسی مورد مناقشه باید 
این باشد که آیا تحریم‌های هسته‌ای اضافی 
باید برداشته شود یا خیر، اقدامی که دولت 
بایدن به عنوان بهای انعقاد توافق با ایران با 
آن موافقت کرده است. اما حیاتی‌ترین سوال 
این است که کدام گزینه سیاسی، بازگشت به 
توافق هسته‌ای، یا راه‌های دیگر، مانع از عبور 
ایران از آستانه هسته‌ای می‌شود؟ هیچ چیز 
دیگری مهم نیست. ایران اکنون تا حدی پیش 
رفته است که می‌تواند مواد شکافت پذیر کافی 
برای چهار بمب هسته‌ای را ظرف چند هفته 
و بمب‌های بعدی را در مدت کوتاهی پس از 
آن تولید کند. خوشبختانه هنوز یک تا دو 
سال تا در اختیار داشتن موشک‌های مورد 
نیاز برای شلیک آن‌ها فاصله دارد. نکته مهم 
این است که ایران از اوایل دهه ۲۰۱۰، اگر نه 
زودتر، یک تا دو سال با توانایی ساخت کلاهک 
جنگی فاصله داشته است. تصمیم ایران برای 
ادامه این »الگوی محدود ماندن« یک انتخاب 
آگاهانه است، زیرا احتمالا حکومت ایران 
نگران است دستیابی به توان هسته‌ای واقعی 
منجر به واکنش بین‌المللی بسیار گسترده و 
حتی حمله نظامی شود. دولت بنت-لپید با 
توجه محدودیت‌های ائتاف خود، رویکردی 

متوازن را در قبال امور خارجی و دفاعی 
دنبال کرده است. آن‌ها توانسته‌اند بدون ایجاد 
هرگونه سونیت در واشنگتن، با تمدید توافق 
هسته‌ای ایران مخالفت کنند. اما تدبیری که 
در حوزه‌های دیگر منجر به موفقیت آن‌ها شده 
در اینجا موجب توهم‌شان شده است. انتقادات 
اولیه بنت و لاپید از توافق مطرح شده، تکرار 
ناشیانه همان استدلال‌های منتقدان از جمله 
نتانیاهو است. انتقاداتی که از زمان امضای 
توافق اولیه برجام در سال ۲۰۱۵ همواره 
مطرح بوده و شامل ابراز نگرانی درباره عدم 
گنجانده شدن دیگر برنامه‌های تسلیحاتی 
ایران )موشک‌های بالستیک و کروز، پهپادها( 
و توسعه‌طلبی فزاینده منطقه‌ای این کشور 
در برجام می‌شد. آمریکا در مذاکرات اخیر با 
تصمیمی حساب شده برنامه هسته‌ای ایران را 
تنها موضوع دارای اهمیت موجودیتی تشخیص 
داده و معتقد است مسائل دیگر از نظر اهمیت 
در درجه دوم قرار می‌گیرند و می‌توان در زمانی 
دیگر به آن‌ها پرداخت، اما تلاش برای پرداختن 
به همه مسائل به شکل یکباره، احتمالاً کل 
روند را از بین خواهد برد. همانند بسیاری 
از تصمیم‌گیری‌های امنیت ملی اسرائیل، 
انتقاد‌ها در این مورد همگی صحیح است، اما 
منافع اسرائیل را در اولویت قرار نمی‌دهند. این 
منتقدان همچنان این تصور کهنه و نادرست را 
از اسرائیل به عنوان ملتی وابسته دارند که در 
چند قدمی نابودی است و در نتیجه همواره 
به دنبال افزایش امنیت خود و دستیابی به 

توافقات بی‌نقص هستند.

مساله اساسی اسرائیل با برجام

وبگاه کاخ سفید در بیانیه‌ای از گفت‌وگوی 
تلفنی جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا و نفتالی 
بنت، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی خبر 
داده و نوشت که رئیس جمهوری بایدن روز 
یک‌شنبه با نخست‌وزیر نفتالی بنت گفت‌وگو 
کرد تا درباره نگرانی‌های مشترک منطقه‌ای 
و چالش‌های امنیتی جهانی از جمله آن چه 
تهدید ناشی از ایران و نیروهای نیابتی‌اش 

عنوان شده، صحبت کنند.
این بیانیه می‌افزاید: آن دو بر ارتباط شخصی 
قوی‌ای که از زمان سفر نخست‌وزیر به 
واشنگتن در تابستان گذشته ایجاد شده 
است، تاکید کردند. این رابطه شخصی باعث 
شده است تیم‌های دیپلماتیک و امنیت ملی 
ما جانی تازه بگیرد که این دو طرف را قادر 
می‌سازد بر سر موضوعات سخت به مواضعی 

مشترک برسند.
در بیانیه کاخ سفید آمده است: رئیس جمهور 

از سفر مشاور امنیت ملی نخست‌وزیر اسراییل 
به واشنگتن در هفته جاری استقبال کرد. 
رئیس جمهور همچنین دعوت سفر به اسراییل 

در ماه‌ها آتی را قبول کرد.
کاخ سفید همچنین در بیانیه‌اش آورده 
است: رئیس جمهور تلاش‌های مداوم مقامات 
اسراییلی و فلسطینی را نیز برای پایین آوردن 
تنش‌ها و اطمینان‌ یافتن از به پایان بردن 
صلح‌آمیز ماه مبارک رمضان مورد توجه قرار 
داد. او بر حمایت پابرجایش از اسراییل و 
نیازهای دفاعی آن تاکید کرده و از تخصیص 
تاریخ‌ساز و مهم مبلغ یک میلیارد دلار به 
تجدید ذخایر و انبارهای سامانه گنبد آهنین 

اسراییل استقبال کرد.
بیانیه کاخ سفید می‌افراید: آن دو تعهد کردند 
مرتب برای پیگیری فعالیت‌های مهم گروه 
مشورتی راهبردی آمریکا- اسراییل به ریاست 

مشاوران امنیت ملی در تماس باشند.

گفت‌وگوی بایدن و بنت درباره ایران


